有一位周教授申请了这个职位。

7. 不定冠词用于序数词前，表示“又一，再一”，不强调顺序

·This novel is so well written that I want to read it a second time. 这本小说写得太好了，我

都想读第二遍了。

六、数词

数词是表示数目和顺序的词。表示数目的词是基数词，表示顺序的词是序数词。

（一）基数词

表示确切数字时，基数词只能用单数形式（如：thirty，hundred，thousand，million，

billion 等）：

six thousand and eight hundred students（6 800 名学生），

three million dollars（300 万美元）

但在某些表示大概数的习语中，基数词要加“s”：

hundreds of tourists（数百名游客），millions of children（数百万名儿童）

dozen（一打，12），score（20）等表示精确数字时不用复数形式，但在表示不确切数

字时要用复数形式：

two dozen bottles of water（24 瓶水），dozens of times（很多次），

four score and six years（86 年），scores of students（很多学生）

[...]

It produces power at 1/8 the cost in a thermal power plant，它的发电成本只是火力发电厂

的 1/8。

5. 状语

China is one-sixth larger than the United States. 中国比美国（领土面积）大 1/60。

（四）小数

小数由整数部分、小数部分和小数点组成。测量物体时往往会得到不是整数的数，

古人就发明了小数来补充整数。

小数的读法：小数中的小数点读作 point，零读作 zero、naught 或 0，小数点前面的数

字按基数词读出，后面的数字按个位基数词顺序读出即可。

seven hundred and nine point zero five（709.05）

（五）百分数

百分数的分母英语用 percent 表示，可以做主语、宾语、定语、状语和表语。

1. 主语

Ten percent of the students are absent today. 今天有百分之十的学生缺席。

2. 宾语

The price of bread has gone up by forty percent in two years. 面包的价格两年间涨了百分之

四十。

3. 定语

I paid him four percent interest. 我付给他百分之四的利息。